
 

 

 

0 

    
Città di Sant’Angelo Lodigiano 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE E.Q. 

SERVIZIO 5 - SERVIZI AL CITTADINO 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 

 

456 

DATA 

 

08/08/2025 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER LA CONCESSIONE 

SU BASE ORARIA DELL'UTILIZZO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE IN ORARIO 

EXTRASCOLASTICO, PER LA STAGIONE SPORTIVA 2025/2026. 

 

Proposta n. 517 / 2025 

 

IL RESPONSABILE E.Q. SERVIZIO 5 - SERVIZI AL CITTADINO 

 

ATTESTATA l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, né 

di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento;  

 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia;  

 

ATTESTATA la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento alla 

legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della 

corruzione ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e dell’art.147bis del Decreto 

Legislativo 267/2000 s.m.i.;  

 

DATO ATTO della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;  

 

RITENUTO che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale;  

 

RICHIAMATI:  

  lo Statuto del Comune di Sant’Angelo adottato con DCC n. 73/02; 

  il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 

124/2016 (e successivamente aggiornato con GC 157/2018 e GC 7/2024);  



 

 

 

0 

  il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 18 

aprile 2019;  

  la deliberazione di Consiglio Comunale nr.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2025/2027;  

  la deliberazione della Giunta Comunale nr. 5 del 16/1/2025 di assegnazione delle risorse attraverso il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi 

contenuti nel Piano;  

  il decreto del Sindaco n. 25 del 03.12.2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio 5 “Servizio al Cittadino” sino al 31/12/2025 ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

PREMESSO che: 

  con deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 10.07.2025 ad oggetto: “Approvazione indirizzi 

operativi per l’avviso pubblico finalizzato alla concessione in uso temporaneo ed in orario 

extrascolastico delle palestre scolastiche per l’anno sportivo 2025/2026”, si è dato mandato al 

sottoscritto di provvedere all’adozione di tutti gli atti ed adempimenti attinenti, conseguenti e 

necessari per dare attuazione alle linee di indirizzo sopra stabilite; 

  con la stessa deliberazione di Giunta Comunale sono state confermate le tariffe dello scorso anno 

sportivo anche per la stagione 2025/2026; 

  con determinazione n. 390 del 11.07.2025, si è proceduto all’approvazione dell’avviso per la 

concessione su base oraria dell’utilizzo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico, per la 

stagione sportiva 2025/2026; 

 

PRESO ATTO che:  

  il termine di scadenza per la presentazione dell’istanza dell’avviso di cui alla precedente premessa è 

stato fissato alle ore 11:45 del 2 agosto 2025; 

  sono pervenute n. 6 (sei) istanze entro il sopra richiamato termine ultimo per la presentazione delle 

richieste; 

 

RITENUTO NECESSARIO nominare una commissione di valutazione delle istanze pervenute, in base ai 

criteri stabiliti nell’avviso; 

 

VALUTATO di individuare quali membri esperti le seguenti figure professionali:  

  presidente: dott.ssa Giuseppina Bracchi, Responsabile P.O. Servizio 6 “Servizi alla Persona”; 

  componente: dott.ssa Elisa Marzani, impiegata presso il Servizio 5 “Servizi al Cittadino”; 

  componente e segretario verbalizzante: Pini Alessandro, impiegato presso il Servizio 5 “Servizi al 

Cittadino”. 

 

TENUTO CONTO che i commissari individuati sono in possesso di adeguata professionalità;  

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti agli atti, i curricula dei commissari oltre che le dichiarazioni di 

incompatibilità degli stessi con presente procedura di gara; 

 

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale e che 

pertanto non richiede l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 

finanziario; 

DETERMINA 

 



 

 

 

0 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. DI NOMINARE la Commissione di valutazione delle istanze relative all’avviso pubblico per la 

concessione su base oraria dell’utilizzo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico, per l’a.s. 

2025/2026, in numero tre componenti nelle persone di seguito indicate: 

  presidente: dott.ssa Giuseppina Bracchi, Responsabile P.O. Servizio 6 “Servizi alla Persona”; 

  componente: dott.ssa Elisa Marzani, impiegata presso il Servizio 5 “Servizi al Cittadino”; 

  componente e segretario verbalizzante: Pini Alessandro, impiegato presso il Servizio 5 “Servizi al 

Cittadino”. 

2. DI DARE ATTO che dalla presente determinazione non derivano oneri a carico del Bilancio 

comunale. 

3. DI TRASMETTERE agli interessati il presente provvedimento.  

4. DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento:  

  sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

  sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 

Trasparente”. 
 

Servizio 5 / Mauro Arati 

 

IL RESPONSABILE E.Q. 

SERVIZIO 5 - SERVIZI AL CITTADINO 

Mauro Arati 

 

 
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Sant'Angelo Lodigiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Arati Mauro in data 08/08/2025


